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МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО 

Врз основа  на 229 став 12 алинеја 2 и член 230 став 5 и став 6 од Закон за здравствената заштита („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 
154/15, 192/15, 17/16, 37/16 и 20/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.101/19, 153/19, 
180/19, 275/19, 77/21, 122/21, 178/21, 150/22 и 236/22), Комисијата за спроведување на постапката за доделувае 
на лиценци во Министерството за здравство, објавува 

Ј А В Е Н  П О В И К 
ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦИ ЗА ВРШЕЊЕ НА ЗДРАВСТВЕНА ДЕЈНОСТ – СТОМАТОЛОШКА ПРОТЕ-
ТИКА НА НИВО НА СЕКУНДАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ВО МРЕЖАТА НА ЗДРАВСТВЕНИ УСТА-

НОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

1. Заради обезбедување на поквалитетни и континуирани здравствени услуги во дејноста – стоматолошка
протетика на ниво на секундарна здравствена заштита, потребно е да се спроведе постапка за доделување на 
лиценци за вршење на здравствени услуги во дејноста стоматолошка протетика на ниво на секундарна здрав-
ствена заштита во мрежата на здравствени установи во Република Северна Македонија, со оглед дека постој-
ните здравствени установи од дејноста што е предмет на лиценцата не ги задоволуваат потребите на населени-
ето на подрачјето  за кое се доделува лиценцата и се недоволни согласно постоечкиот број на здравствени ус-
танови во Уредбата за мрежата на здравстени установи („Службен весник на Република Македонија“, бр. 
81/12, 147/12 - исправка, 169/13, 21/14, 90/14, 161/14, 2/16, 5/16 - исправка, 144/16, 187/16, 223/16, 188/18, 32/19 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 162/19, 24/20 и 17/21) за таа област на здравствена 
дејност. 

2. Цели кои треба да се остварат со доделувањето на лиценците се:
- обезбедување на соодветен вид и обем на здравствени услуги во зависност од потребите на населението

од здравствени услуги. 
- обезбедување на географска достапност на здравствените услуги.
- обезбедување на здравствени капацитети за вршење на здравствени услуги.
- обезбедување на континуирана и квалитетна здравствена заштита.
3. Предметот на лиценци е вршење на здравствена дејност – стоматолошка протетика на ниво на секундар-

на здравствена заштита и тоа: 
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4. Лиценците за вршење на здравствена дејност –
стоматолошка протетика на ниво на секундарна здрав-
ствена заштита во мрежата на здравствени установи на 
Република Северна Македонија ќе се доделат на најпо-
волните понудувачи кои ќе понудат економски најпо-
волна понуда. 

5. Постапката за доделување на лиценца ќе се спро-
веде со отворен повик согласно Законот за здравстве-
ната заштита. 

6. Висината на најнискиот износ за надомест за ли-
ценците е пресметан врзо основа на Правилникот за 
најнискиот износ за надоместок за лиценца за вршење 
на здравствена дејност во мрежата на здравствени уста-
нови и за најнискиот износ на закупнина за закуп на 
простор  и опрема на јавна здравствена установа („Сл. 
весник на Република Македонија“ бр. 156/12). 

7. Најповолните понудувачи на кои ќе им се доде-
лат лиценците за вршење на здравствената дејност и со 
кои ќе се склучат договори за лиценца согласно усло-
вите од јавниот повик се должни средствата за надо-
местот за лиценцата  да ги уплаќаат месечно во денари 
на соодветна уплатна сметка на Министерствотот за 
здравство, во рамки на трезорската сметка.  

8. Најповолните понудувачи на кои ќе им се додели
лиценца се должни средствата за надоместокот за ли-
ценца да ги уплаќаат месечно во рок од 10 дена од де-
нот на уплатата на месечниот бруто приход од Фондот 
за здравственото осигурување за месецот за кој му е 
уплатен приходот, во денари на соодветна уплатна 
сметка на Министерството за здравство, во рамки на 
трезорската сметка. 

9. Најповолните понудувачи на кои ќе им се доде-
лат лиценци ќе склучат Договор за лиценца со Минис-
терството за здравство, врз основа на кој по завршува-
њето на постапката ќе случат Договор и со Фондот за 
здрасвственото осигурување. 

10. Лиценците за вршење на здравствената дејност
согласно овој јавен повик ќе се дидекат за период од 35 
(триесет и пет) години, при што рокот започнува да те-
че од датумот наведен во Договорот за лиценца. 

11. Постапката за доделување на лиценца ќе ја
спроведе Комисија за спроведување на постапката за 
доделување на лиценца, формирана од страна на Ми-
нистерот за здравство. 

12. Постапката за доделување на лиценца ќе се
спроведе во рок од 240 дена од денот на објавувањето 
на јавниот повик. 

13. Висината на надоместокот за издавање на тен-
дерската документација изнесува 1.500,00 денари. 

14. Тендерската документација со уплатен надомест
за издавање на тендерска документација сите заините-
ресирани правни и физички лица ќе може да ја по-
дигнат од Министерството за здравство, ул. „50-та Ди-
визија“ бр. 14, 1000 Скопје, Република Северна Маке-
донија, најдоцна 30 дена по објавувањето на јавниот 
повик во „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“. 

       Претседател на Комисија за спроведување на 
 постапката за доделување на лиценци 

 д-р Марјан Алабаковски, с.р. 


